
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 111 del 27/11/2014

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI ASSOCIAZIONI LOCALI 

L’anno  duemilaquattordici, il  giorno ventisette del  mese di  novembre alle  ore 
12:30  presso la sede comunale, si è riunita la  GIUNTA COMUNALE, a seguito di 
inviti regolarmente recapitati ai Sigg.:

MADEO VINCENZO
PASQUALI UMBERTO
BORTOLOTTI PIETRO
BAIOCCHI MARZIA
GOZZI ANNA

SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Presenti  n. 5 Assenti n. 0

Assume la Presidenza il SINDACO, dr. MADEO VINCENZO.

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE BORGHI ROBERTA.

Essendo gli invitati in numero legale si procede a quanto segue:



Deliberazione n. 111 del  27/11/2014

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI ASSOCIAZIONI LOCALI.

LA GIUNTA COMUNALE

Preso atto della  proposta  di  provvedere anche per  l’anno 2014 alla  erogazione di 
contributi economici a favore di alcune associazioni operanti sul territorio comunale, al 
fine di sostenere le iniziative spontanee;

Rammentato che la  materia  è disciplinata  da apposito  regolamento approvato con 
deliberazione Consiliare n° 34 del 16/5/1991;

Verificata  l'osservanza  delle  modalità  definite  dal  Comune  per  la  concessione  di 
contributi, dando atto che per quanto riguarda i criteri per la definizione dell'entità del 
contributo, lo stesso viene di volta in volta stabilito dalla Giunta;

Viste le attività programmate e/o attuate dalle sottoindicate associazioni:

- CORPO FILARMONICO “G.VERDI” ONLUS – Musica Amatoriale di interesse comunale, 
esecuzioni musicali in occasione delle solennità civili e avvenimenti sociali.

-  PRO-LOCO Villastrada– realizzazione di manifestazioni e partecipazioni alle attività 
culturali.

- PARROCCHIE (Dosolo, Villastrada e Correggioverde) per l'attività estiva del Grest, 
iniziativa a scopo educativo rivolto ai ragazzi  della Scuola Primaria e Secondaria di 
1^grado;

-  Associazione.  A.M.S.  (Arte–Musica–Spettacolo)  Onlus  per  la  realizzazione  del 
progetto “Scuola di Arti Musicali” ai sensi dell'art.9 della convenzione sottoscritta in 
data 01/12/2012. 

Inteso di quantificare i singoli contributi per l'anno 2014 come segue:

Corpo Filarmonico “G.Verdi” € 2.500

Pro-loco Villastrada €  700

Parrocchia Dosolo €  700

Parrocchia Villastrada €  700

Parrocchia Correggioverde €  700

Ass. AM.S. (Arte Musica Spettacolo) € 5.300

Preso atto dei pareri  favorevoli  espressi dai responsabili dei servizi ai sensi dell’art. 
49 del T.U.E.L. approvato con D.lgs. 18/8/2000  n°  267;

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147/bis 
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente 
atto e dei pareri e visti che lo compongono;



ad unanimità di voti espressi nei modi e forme di legge.

D E L I B E R A

-  di  erogare,  per le motivazioni in premessa i contributi economici alle Associazioni 
locali per l'anno 2014 e come di seguito indicato:

Corpo Filarmonico “G.Verdi” € 2.500

Pro-loco Villastrada €  700

Parrocchia Dosolo €  700

Parrocchia Villastrada €  700

Parrocchia Correggioverde €  700

Ass. AM.S. (Arte Musica Spettacolo) Onlus € 5.300

- di dare mandato al Responsabile del Servizio di assumere gli atti conseguenti.

-  di dichiarare il presente provvedimento, unanimamente e con votazione separata, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs 267/2000.



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

Letto, approvato e sottoscritto  digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i.

Verbale n. 9 del 27.11.2014

IL SINDACO
MADEO VINCENZO

IL SEGRETARIO COMUNALE
BORGHI ROBERTA


